
                                               Protokół Nr III/2014 
 
sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej 19 grudnia 2014r. w Urzędzie Gminy  
w Skrwilnie. 
 
 
 Sesję otworzył przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który przywitał 
radnych i zaproszonych gości. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji 
uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne 
uchwały. 
Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu 
listy obecności. 
Rada w obecności 15 radnych  jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej 
sesji. 
Następnie przewodniczący na wniosek wójta zaproponował zmiany w porządku 
obrad poprzez wprowadzenie dodatkowych punktów : 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu Gminnego Targowiska 

„ Mój Rynek” w Skrwilnie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli do Zgromadzenia 

Związku Gmin Rypińskich. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr II/12/14 w sprawie 

uchwalenia programu współpracy Gminy Skrwilno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i i wolontariacie na rok 2015. 

    Rada jednogłośnie wprowadziła zaproponowane zmiany do porządku obrad. 
 
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad.        

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

ługoterminowego. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 

gminy na 2014 r. 



4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 

2014-2023. 

5. Uchwalenie budżetu gminy na 2015 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Skrwilno na lata 

2015-2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Wójta Gminy Skrwilno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów 

sołectw. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu Gminnego 

Targowiska „ Mój Rynek” w Skrwilnie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli do 

Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr II/12/14 w 

sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Skrwilno z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i i 

wolontariacie na rok 2015. 

13.Wolne wnioski i zapytania. 

14.Zakończenie obrad. 

Ad. 2. 
 Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych 



jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/13/14 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.3. 
Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech przestawiła uzasadnienie do projektu 
uchwały dot. proponowanych zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. 
Przewodniczący  rady odczytał projekt uchwały.  Rada w obecności 15 radnych 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/14/14 zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 
 
Ad.4.  
 Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech przestawiła uzasadnienie do projektu 
uchwały .Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. 
Przewodniczący  rady odczytał projekt uchwały.  Rada w obecności 15 radnych 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/15/14 zmieniającą uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2014-2023. Uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5. 
Skarbnik Gminy Przedstawiła projekt budżetu gminy na 2015 r. 
Zapoznała również z opinią RIO o projekcie budżetu na 2015 r. Nikt z radnych 
nie zabierał głosu w dyskusji. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada 
w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/16/14 w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2015 r. Uchwała wraz z uzasadnieniem i 
załącznikami stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6. 
Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech przestawiła uzasadnienie do projektu 
uchwały .Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. 
Przewodniczący  rady odczytał projekt uchwały.  Rada w obecności 15 radnych 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/17/14 zmieniającą uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2015-2023. Uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7. 
Sekretarz Gminy Pan Janusz Szmytkowski poinformował, że wraz z nowa 
kadencją wójta należy ustalić mu wynagrodzenie. Wójt zdecydowanie nie 
wyraził zgody na zwiększenie jego wynagrodzenia . W związku z tym 
wynagrodzenie wójta pozostaje w wysokości takiej samej jak uchwalone w  
2010 r. Uchwała jednak musi być podjęta . Przewodniczący rady odczytał 
projekt uchwały . Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 



Nr III/18/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta Gminy Skrwilno, która 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8. 
Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech przestawiła uzasadnienie do projektu 
uchwały .Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. 
Przewodniczący  rady odczytał projekt uchwały.  Rada w obecności 15 radnych 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/19/14 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 9. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Danuta Szymańska. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/20/14 w sprawie zarządzenia wyborów do 
organów sołectw. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 10. 
 Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt. Rada w obecności 15 
radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/21/14 w sprawie ustalenia 
regulaminy Gminnego Targowiska „ Mój Rynek” w Skrwilnie, która wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 11. 
Na przedstawicieli Gminy Skrwilno do Związku Gmin Rypińskich zgłoszono 
Roberta Celebuckiego i Jacka Tyburskiego.  
Rada w obecności 15 radnych., jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/22/14 
 w sprawie wyboru przedstawicieli  do Związku Gmin Rypińskich. Uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 12. 
W związku z zauważonymi błędami merytorycznymi w uchwale Nr II/12/14 
Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/23/14 w 
sprawie uchylenia uchwały w sprawie  uchwalenia programu współpracy Gminy 
Skrwilno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
Ad.13. 
W punkcie tym zabrał głos wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Rypinie Pan 
Łukasz Kopczyński, który złożył życzenia świąteczne i noworoczne wójtowi i 
radzie gminy. 



Wójt poinformował, że na zebraniach wiejskich związanych z wyborami 
organów sołectw zostanie przedstawiony pierwszy schemat strategii rozwoju 
gminy na lata 2014-2020. Chcemy poznać oczekiwania społeczeństwa aby 
dobrze przygotować ten program. Nie będzie to koncert życzeń ponieważ 
wszystko będzie uwarunkowane pozyskaniem dofinansowania . Będzie trzeba 
dobrze wszystko poukładać na na poszczególne lata realizacji. Będziemy 
startować w konkursach i mamy nadzieję pozyskać  5-6 mln zł. na najbliższe 
lata, na najpilniejsze potrzeby gminy. W konkursach otwartych jest 125 
milionów euro. To dużo pieniędzy. Pani skarbnik jest mistrzem w dobrym 
poukładaniu środków własnych i unijnych. Bez tego nie dałoby się wiele zrobić. 
Myślimy między innymi o budynku po byłej szkole w Przywitowie, aby 
zagospodarować go na cele społeczne. 
Wójt zaprosił wszystkich obecnych na sesji na spotkanie wigilijne , które 
odbędzie się  15 minut  po sesji w tej sali.  
 
Ad. 8. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący rady zamknął 
sesję. 
 
   Protokolant:                                                 Przewodniczący Rady 
 
Danuta Szymańska                                          Robert Celebucki 
 


